ditingkatkan lagi dan setidaknya sudah meningkat saat diberikan post test.

2. Pertemuan II

Merekonstruksi sejarah ilmu pengetahuan masa bani Umayyah

D. MATERI PEMBELAJARAN:

1. Sejarah pertumbuhan ilmu pengetahuan masa bani Umayyah

a. Masa Bani Umayyah di Damaskus (661-750M)

Daulah Umayyah berdiri selama 90 tahun (40–132 H/661–750M).

Pendirinya bernama Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin Umayyah.

Daulah Umayyah menjadikan Damaskus sebagai pusat pemerintahannya.

Kalian pasti tahu bahwa saat ini Damaskus menjadi ibukota negara Suriah.

Sebagai pendiri Daulah Umayyah, Muawiyah bin Abi Sufyan sekaligus

Adapun secara lengkap para khalifah Bani Umayyah sebagai berikut:

1) Muawiyah bin Abu Sufyan (Muawiyah I), tahun 660 -680 M. (41-61

H )

2) Yazid bin Muawiyah (Yazid I), tahun 680-683 M. (61-64 H)

3) Muawiyah bin Yazid (Muawiyah II), tahun 683-684 M. (64-65 H)

4) Marwan bin Hakam (Marwan I), tahun 684-685 M. (65-66 H)

5) Abdul Malik bin Marwan, tahun 685-705 M. (66-86 H)

6) Al-Walid bin „Abdul Malik (al-Walid I), tahun 705-715 M. (86-97 H)

7) Sulaiman bin „Abdul Malik, tahun 715-717 M. (97-99 H)

8) Umar bin „Abdul „Aziz („Umar II), tahun 717-720M. (99-102 H)

9) Yazid bin „Abdul Malik (Yazid II), tahun 720-724 M. (102-106 H)

10) Hisyam bin „Abdul Malik, tahun 724-743 M. (106-126 H)

11) Walid bin Yazid (al-Walid III), tahun 743-744 M. (126-127 H)

12) Yazid bin Walid (Yazid III), tahun 744 M. (127 H)

13) Ibrahim bin al-Walid, tahun 744 M. (127 H)

14) Marwan bin Muhammad (Marwan II al-Himar), tahun 745-750 M.

(127-133 H)

b. Masa bani Umayyah di Andalusia (756 M – 1031 M)

Kekuasaan Bani Umayyah di Damaskus berakhir pada tahun 750 M,

kekhalifahan pindah ke tangan Bani Abbasiyah. Namun, salah satu penerus

Bani Umayyah yang bernama Abdurrahman ad-Dakhil dapat meloloskan

diri pada tahun 755 M.

sastrawan. Ia menulis buku dengan judul al-Af‟al dan Fa‟alta wa

Af‟alat. Ia meninggal pada tahun 977 M.

3) Abu Amr Ahmad ibn Muhammad ibn Abd Rabbih, karya prosa diberi

nama al-„Aqd al-Farid. Ia meninggal tahun 940 M.

4) Abu Amir Abdullah ibn Syuhaid. Lahir di Cordova pada tahun 382

H/992 M dan wafat pada tahun 1035 M. Karyanya dalam bentuk prosa